
CLASSIFICAÇÃO GERAL

1 º JOSÉ PEREIRA ACRP 878 (TQ) 1º 121 (TQ) 1º 121 2 º 119 3 361 361
2 º FRÉDÉRIC SANTOS VET ACRP 680 2 º 119 3 º 118 4 º 117 3 354 354
3 º SAMUEL SILVA AMPVZ 668 4 º 117 3 º 118 2 235 235
4 º LUÍS LIMA VET AMPVZ 1044 2 º 119 6 º 115 2 234 234
5 º Pedro V. Boas ACMGB 1004 5 º 116 7 º 114 2 230 230
6 º EDGAR C. MARTINS VET CRBEN 1093 9 º 112 8 º 113 2 225 225
7 º TIAGO MONTEIRO ACRP 1 8 º 113 10 º 111 2 224 224
8 º ALEXANDRE SANTOS VET ACMGB 880 11 º 110 9 º 112 2 222 222
9 º ALEXANDER HAGBERG AAC 1028 (TQ) 1º 121 1 121 121
10 º PAULO MOTA VET AMPVZ 207 3 º 118 1 118 118
11 º ANTONINO M. AAC 1098 5 º 116 1 116 116
12 º PEDRO GRANDÃO VET ARMAIA 70 6 º 115 1 115 115
13 º SAMUEL MATOS VET AMVR 1052 7 º 114 1 114 114
14 º PAULO MATOS VET AMVR 1050 10 º 111 1 111 111
15 º #N/D #N/D #N/D
16 º #N/D #N/D #N/D

Nota: Mudança de data
Nº Participantes por prova

MÉDIA

CLASSIFICAÇÃO GERAL

1 º HUGO MIGUEL VET CRBEN 365 1 º 120 (TQ) 1º 121 (TQ) 1º 121 2 º 119 4 481 119 362
2 º RUBEN FRANCISCO VET AAC 21 2 º 119 3 º 118 2 º 119 6 º 115 4 471 115 356
3 º JOÃO V. PIRES AAC 850 3 º 118 4 º 117 5 º 116 3 351 351
4 º PAULO R. BARTOLO VET ACRP 836 4 º 117 9 º 112 5 º 116 3 345 345
5 º João Rodrigues SEN AAC 982 6 º 115 8 º 113 12 º 109 3 337 337
6 º JAIME P. RAMALHO SEN CRBEN 1088 8 º 113 10 º 111 13 º 108 17 º 104 4 436 104 332
7 º SERGIO B. MARQUES VET CRBEN 1032 4 º 117 3 º 118 2 235 235
8 º DANIEL L. COELHO AMPVZ 837 (TQ) 9º 113 2 º 119 2 232 232
9 º MIGUEL DA COSTA VET AAC 596 3 º 118 8 º 113 2 231 231
10 º RUI RAMOS RODRIGUES VET CRBEN 761 7 º 114 4 º 117 2 231 231
11 º PEDRO GRANDÃO VET ARMAIA 70 5 º 116 9 º 112 2 228 228
12 º RICARDO ROCHA VET AMPVZ 849 6 º 115 11 º 110 2 225 225
13 º SAMUEL MATOS VET AMVR 1052 7 º 114 10 º 111 2 225 225
14 º PAULO MATOS VET AMVR 1050 8 º 113 11 º 110 2 223 223
15 º ADALBERTO PINTO VET ACRP 727 10 º 111 12 º 109 2 220 220
16 º MIGUEL DIAS CRBEN 1094 14 º 107 10 º 111 2 218 218
17 º ALEXANDER HAGBERG AAC 1028 (TQ) 1º 121 1 121 121
18 º JORGE BARBOSA ARMAIA 908 5 º 116 1 116 116
19 º RODRIGO FERREIRA VET CRBEN 111 6 º 115 1 115 115
20 º RODRIGO Ribeiro. JUN ACRP 1100 7 º 114 1 114 114
21 º RENATO FREITAS CRBEN 974 7 º 114 1 114 114
22 º GONÇALO ALMEIDA CRAFF 151 9 º 112 1 112 112
23 º LEANDRO CAMPOS VET CRBEN 1104 11 º 110 1 110 110
24 º RODRIGO R. F. CRBEN 1082 13 º 108 1 108 108
25 º JORGE NEVES CRBEN 1103 14 º 107 1 107 107
26 º VITOR MOURA VET CRBEN 1106 15 º 106 1 106 106
27 º ROGÉRIO BECHO VET CRBEN 218 16 º 105 1 105 105

Nota: 
Nº Participantes por prova

MÉDIA 13

P SOMA PONTOS
FORACOIMBRA MONSANTO

16/04/2023 27/08/2023 09/07/2023 24/09/2023
TOTAL

(- 1)L.D.
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova 4ª Prova

MAIA TRAVESSAS

Campeonato Nacional 2023 - 1/10 Eléctricos Pista (MOD)

Piloto
1ª Prova

09/07/2023
Cat. Clube L.D.

2ª Prova 3ª Prova

27/08/2023
COIMBRA

16/04/2023
TRAVESSASMAIA

P
O
N

T
O
T

P
O
N

T
O
T

10 11 14 17

11 3 10
8

Campeonato Nacional 2023 - 1/10 Eléctricos Pista (Stock)

Piloto Cat. Clube

TOTAL
(- 1)24/09/2023

PONTOS
FORAMONSANTO

4ª Prova
P SOMA



1 º JOÃO NASCIMENTO SEN CRBEN 46 (TQ) 1º 121 2 º 119 (TQ) 1º 121 3 361 361
2 º NUNO N. SOARES VET CRBEN 950 5 º 116 3 º 118 2 º 119 3 353 353
3 º PAULO R. BARTOLO VET ACRP 836 3 º 118 (TQ) 1º 121 2 239 239
4 º ADALBERTO PINTO VET ACRP 727 4 º 117 4 º 117 2 234 234
5 º DANIEL L. COELHO AMPVZ 837 2 º 119 1 119 119
6 º MÁRCIO CORREIA CRBEN 1101 3 º 118 1 118 118
7 º PEDRO G. VENTURA VET CRAFF 1102 4 º 117 1 117 117

Nº participantes p/ prova
Média

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS

1 º FRÉDÉRIC SANTOS VET ACRP 680 2 º 119 3 º 118 4 º 117 3 354 354
2 º LUÍS LIMA VET AMPVZ 1044 2 º 119 6 º 115 2 234 234
3 º EDGAR C. MARTINS VET CRBEN 1093 9 º 112 8 º 113 2 225 225
4 º ALEXANDRE SANTOS VET ACMGB 880 11 º 110 9 º 112 2 222 222
5 º PAULO MOTA VET AMPVZ 207 3 º 118 1 118 118
6 º PEDRO GRANDÃO VET ARMAIA 70 6 º 115 1 115 115
7 º SAMUEL MATOS VET AMVR 1052 7 º 114 1 114 114
8 º PAULO MATOS VET AMVR 1050 10 º 111 1 111 111

CLASSIFICAÇÃO SENIORES

1 º João Rodrigues SEN AAC 982 6 º 115 8 º 113 12 º 109 3 337 337
2 º JAIME P. RAMALHO SEN CRBEN 1088 8 º 113 10 º 111 13 º 108 17 º 104 4 436 104 332

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS

1 º HUGO MIGUEL VET CRBEN 365 1 º 120 (TQ) 1º 121 (TQ) 1º 121 2 º 119 4 481 119 362
2 º RUBEN FRANCISCO VET AAC 21 2 º 119 3 º 118 2 º 119 6 º 115 4 471 115 356
3º PAULO R. BARTOLO VET ACRP 836 4 º 117 9 º 112 5 º 116 3 345 345
4 º SERGIO B. MARQUES VET CRBEN 1032 4 º 117 3 º 118 2 235 235
5 º MIGUEL DA COSTA VET AAC 596 3 º 118 8 º 113 2 231 231
6 º PEDRO GRANDÃO VET ARMAIA 70 5 º 116 9 º 112 2 228 228
7 º RICARDO ROCHA VET AMPVZ 849 6 º 115 11 º 110 2 225 225
8 º SAMUEL MATOS VET AMVR 1052 7 º 114 10 º 111 2 225 225
9 º PAULO MATOS VET AMVR 1050 8 º 113 11 º 110 2 223 223
10 º RUI RAMOS RODRIGUES VET CRBEN 761 7 º 114 4 º 108 2 222 222
11 º ADALBERTO PINTO VET ACRP 727 10 º 111 12 º 109 2 220 220
12 º RODRIGO FERREIRA VET CRBEN 111 6 º 115 1 115 115
13 º LEANDRO CAMPOS VET CRBEN 1104 11 º 110 1 110 110
14 º VITOR MOURA VET CRBEN 1106 15 º 106 1 106 106
15 º ROGÉRIO BECHO VET CRBEN 218 16 º 105 1 105 105

CLASSIFICAÇÃO JUNIORES

1 º RODRIGO Ribeiro. JUN ACRP 1100 7 º 114 1 114 114
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